Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

        17.01.2017               СД/1-

________________ № _______________

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального

Округа Марфино от 20.12.2016
№ СД/16-8 «О бюджете  муниципального
округа Марфино на 2017 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, разделом 14 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Марфино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Марфино от 25.06.2013 № СД/10-10,
Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Марфино от 20.12.2016 № СД/16-8 «О бюджете муниципального округа Марфино на 2017 год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

1.1.1. Второй абзац изложить в следующей редакции: «на 2017 год - прогнозируемый объем доходов в сумме 16714,0 тыс. рублей, общий объем расходов в сумме 17729,0 тыс.» Источник финансирования дефицита бюджета покроется за счет свободного остатка.
1.2.  В приложение № 1:

Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3 В приложение 6:

Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4 В приложение 7:

Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5 В приложение 4:

Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино З.Н.Авдошкину.

Глава муниципального

округа Марфино

З.Н.Авдошкина
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Марфино
от     17.01.2017   №
Доходы бюджета муниципального округа Марфино на 2017 год

   (тыс. руб.)

	Коды классификации
	Наименование показателей
	2017  год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	16 714,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	16 714,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1. и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	16674,0

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	40,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16 714,0

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Марфино

от  17.01.2017   №

Р а с х о д ы

бюджета муниципального округа Марфино на 2017 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2017 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	14613,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	3763,9

	Глава муниципального образования
	0102
	31А 0100100

	3670,7

	Фонд оплаты труда
	0102
	31А 0100100
	121
	1766,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А 0100100
	122
	1070,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) нужд
	0102
	31А 0100100
	129
	802,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0102
	31А 0100100
	244
	32,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102
	35Г 0101100

	93,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	35Г 0101100
	122
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	182,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	0103
	31А 0100200

	182,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0103
	31А 0100200
	 244
	182,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	9272,1

	Обеспечение деятельности администраций/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б 0100500

	8817,0

	Фонд оплаты труда
	0104
	31Б 0100500
	121
	4567,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 0100500
	122
	781,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) нужд
	0104
	31Б 0100500
	129
	1500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	31Б 0100500
	244
	1966,1

	Уплата иных платежей
	0104
	31Б 0100500
	853
	1,7

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104
	35Г 0101100

	455,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г 0101100
	122
	455,1

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	0107

	1 342,6

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципального округа
	0107
	35А 0100100

	1 342,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0107
	35А 0100100
	244
	1 342,6

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	0111

	10,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А 0100000

	10,0

	Резервные средства
	0111
	32А 0100000
	870
	10,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0113

	43,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б 0100400

	43,1

	Уплата иных платежей
	0113
	31Б 0100400
	853
	43,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	631,3

	Молодежная политика
	0707

	616,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0707
	35Е 0100500

	616,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0707
	35Е 0100500
	244
	616,3

	Другие вопросы в области образования
	0709

	15,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0709
	35Е 0100500

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0709
	35Е 0100500
	244
	15,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	690,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804
	35Е 0100500

	690,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0804
	35Е 0100500
	244
	690,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	1654,0

	Пенсионное обеспечение
	1001

	756,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1001
	35П 0101500

	756,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1001
	35П 0101500
	540
	756,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	898,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1006
	35П 0101800

	898,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1006
	35П 0101800
	321
	898,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	140,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	40,0

	Информирование жителей района
	1202
	35Е 0100300

	40,0

	Уплата иных платежей
	1202
	35Е 0100300
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	35Е 0100300

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1204
	35Е 0100300
	244
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17729,0

Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа Марфино

от     17.01.2017         №
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа

Марфино на 2017 год

	Наименование
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	2017 год

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	14613,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	3763,9

	Глава муниципального образования
	0102
	31А 0100100

	3670,7

	Фонд оплаты труда
	0102
	31А 0100100
	121
	1766,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	31А 0100100
	122
	1070,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) нужд
	0102
	31А 0100100
	129
	802,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0102
	31А 0100100
	244
	32,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0102
	35Г 0101100

	93,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	35Г 0101100
	122
	93,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	182,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	0103
	31А 0100200

	182,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0103
	31А 0100200
	 244
	182,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	9272,1

	Обеспечение деятельности администраций/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	31Б 0100500

	8817,0

	Фонд оплаты труда
	0104
	31Б 0100500
	121
	4567,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	31Б 0100500
	122
	781,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) нужд
	0104
	31Б 0100500
	129
	1500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0104
	31Б 0100500
	244
	1966,1

	Уплата иных платежей
	0104
	31Б 0100500
	853
	1,7

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	0104
	35Г 0101100

	455,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	35Г 0101100
	122
	455,1

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	0107

	1 342,6

	Проведение выборов депутатов Совета депутатов муниципального округа
	0107
	35А 0100100

	1 342,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0107
	35А 0100100
	244
	1 342,6

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	0111

	10,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	0111
	32А 0100000

	10,0

	Резервные средства
	0111
	32А 0100000
	870
	10,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0113

	43,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	0113
	31Б 0100400

	43,1

	Уплата иных платежей
	0113
	31Б 0100400
	853
	43,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	631,3

	Молодежная политика
	0707

	616,3

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0707
	35Е 0100500

	616,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0707
	35Е 0100500
	244
	616,3

	Другие вопросы в области образования
	0709

	15,0

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	0709
	35Е 0100500

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0709
	35Е 0100500
	244
	15,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	690,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	0804
	35Е 0100500

	690,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0804
	35Е 0100500
	244
	690,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	1654,0

	Пенсионное обеспечение
	1001

	756,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	1001
	35П 0101500

	756,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1001
	35П 0101500
	540
	756,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006

	898,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	1006
	35П 0101800

	898,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	1006
	35П 0101800
	321
	898,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	140,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	40,0

	Информирование жителей района
	1202
	35Е 0100300

	40,0

	Уплата иных платежей
	1202
	35Е 0100300
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	35Е 0100300

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1204
	35Е 0100300
	244
	100,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17729,0

Приложение 4

к решению Совета депутатов муниципального округа Марфино

от     17.01.2017         №

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Марфино
	Код администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника
	Наименование
	Сумма (тыс.руб)

	900

	администрация муниципального округа Марфино
	1015,0

	000
	01 00 00 00 00 0000 000
	Увеличение/уменьшение остатков средств бюджетов
	1015,0

	900
	01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	1015,0